
SBF – Verksamhetsberättelse för år 2021 

Styrelsen och kretsråden för Svenska BergsmannaFöreningen vill härmed avge följande 
verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2021.  

Under år 2021 har både föreningens verksamhet och hela samhället påverkas i mycket stor 
utsträckning av den pågående Corona-pandemin. Detta har medfört en omfattande och 
genomgripande förändring av föreningens verksamhet, då en betydande del av våra aktiviteter 
traditionellt har genomförts som möten och träffar av olika slag, något som inte har varit möjligt då 
fysisk distansering har varit en viktig åtgärd för att minska smittspridningen i samhället.  
 
Under året hölls ett stort antal föredrag som Digital Bergsmansafton, vilka har varit både välbesökta 
och uppskattade av medlemskretsen. Aktiviteten i kretsarna har också till större delen genomförts 
digitalt och dessutom möjliggjort för samtliga medlemmar i föreningen att ta del av kretsarnas 
erbjudanden. 

Aktiviteter med studenterna vid KTH, LTU och Bergsskolan har varit begränsade av Coronapandemin. 
Det är styrelsens förhoppning att de tidigare pågående och planerade aktiviteterna kan återupptas 
när läget så medger.  

Styrelsen har utgjorts av Peter Samuelsson ordf., Ingegerd Annergren v. ordf., Paola Zetterberg 
kassaförvaltare, Mats Gartz sekr., Robert Eriksson webbansvarig, Elisabeth Torsner redaktör, Ulla 
Backlund medlemssekreterare, Göran Hansson ledamot, Tomas From kretskoordinator. 

Som revisorer har fungerat Amanda Edlund och Carl Petersohn och revisorssuppleanter Åsa 
Helgesson och Johan Rosén. Som valnämd fungerar Rutger Gyllenram (sammankallande), Elisabeth 
Torsner, Oskar Altzar och Mats Gartz. 

Styrelsen har haft sex protokollförda sammanträden och föreningen har haft ett ordinarie årsmöte. 

Kretsråd har varit: POLAR Thomas Lindholm, Christer Nordström och Aksel Österlöf; ÖST Ulla 
Backlund, Maria Köhler och Göran Hansson; BERGSLAGEN Gunnar Ruist, (Fia Vikman) och Anders 
Wallquist; VÄST Alexander Löf och Fredrik Cederholm; SYD Anders Jarfors och Oskar Altzar; LTU 
STUDENTKRETS Edvard Pearson 

Vid ingången av år 2021 hade föreningen totalt 1 013 medlemmar och vid utgången året var 
medlemsantalet 1 060, således en ökning med 47 personer under år 2021. Förhoppningsvis har 
situationen nu stabiliserat sig, efter de senaste årens minskande medlemsantal. 
 
  



Digital Bergsmansafton 
 
I dessa tider med Covid-19 har Bergsmannaföreningen fortsatt med det vinnande konceptet att 
anordna Digitala Bergsmansaftnar. Under 2021 arrangerade föreningen tjugo föredrag. Tyvärr 
tvingades vi att ställa in ett av dessa. Merparten av dessa kan ses via föreningens hemsida 
www.bergsmannaforeningen.se under förutsättning att man är medlem.  
 
Som ett led i våra insatser att rekrytera fler medlemmar har vi fortsatt att bjuda in icke-medlemmar 
för att ”prova på” föreningens erbjudanden. Detta är en av de möjligheter som de digitala 
föredragen erbjuder utan att öka föreningens kostnader.  
 
På grund av Covid-19 har föreningen tagit ett stort digitalt kliv. Tack vare genomförande av dessa 
evenemang erbjuds samtliga våra medlemmar möjlighet att delta. Digitala evenemang har slagit rot 
men efter Covid-19 kommer vi säkert att se både fysiska-och digitala möten, såväl som hybrid-möten 
där vi kombinerar både fysiskt- och digitalt deltagande.  
 
Föredragen under år 2021 har avhandlat följande ämnen: 
 
2021-01-20 Prof Annika Borgenstam – Designa metalliska material för en hållbar framtid 
2021-01-27 Maria Sunér Fleming, VD SweMin och aktuella frågor 
2021-02-17 Prof Christina Wanhainen – Mineral and Metal Demand – Swedish bedrock potential 
2021-03-10 Sverker Johansson – På spaning efter språkets ursprung 
2021-03-23 Årsmöte och Pierre Heeroma – En uppdatering av LKAB:s prospekteringsverksamhet 
2021-04-08 Prof Pär Jönsson – ITM skolan – Vad gör vi? 
2021-04-14 Maria Persson Gulda, H2 Green Steel – Acceleration av det fossilfria stålet 
2021-04-21 Leo Carlsson, Tekn dr, SSAB – Statistisk modellering av ljusbågsugnar 
2021-05-05 Fredrik Persson, Höganäs – Applikationer och tillämpningar för metallpulver 
2021-05-19 Thomas Hörnfelt – SSAB och Hybrit 
2021-06-03 Pär Eriksson, FOI -Glöm pandemin eller Hur förbereder vi oss för nästa kris?  
2021-06-16 Kerstin Cassel, arkeolog – Forntida järnhantering, ugnar, slagg och gravar  
2021-09-08 Lena Klasén – Nationellt forensiskt forum och dess verksamhet 
2021-09-22 Sara Olsson, Boliden – Bolidens hållbarhetsarbete 
2021-10-06 Viktor Andersson, Chain Traced AB – Digital spårbarhetsplattform - metaller och    

mineraler 
2021-10-20 Christer Lindqvist, Grängesberg Exploration – Projekt, ev återstart av Dannemora 

gruva 
2021-11-03 Göran Nyström, Ovako – Ovakos satsning på hållbar tillverkning, som vätgas i ugnar 
2021-11-17 Joakim von Schéele, Linde – Vätgas och verklighet 
2021-12-01 Nils-Gunnar Vågstedt, Scania – Electro Mobility 
2021-12-15 Inställt 
  



Bergsmannagolfen 

Föreningens golfråd Björn Mogard, Viktor Hellberg och Peter Svangård har gjort ett utmärkt arbete 
med att genomföra evenemanget på ett corona-säkert sätt även denna gång. 
 
Bergsmannagolfen 2021 genomfördes på Sigtuna golfklubb lördagen den 4 september. Banan ligger 
fint i Sigtunabygden vid Garnsviken och delar av Mälarens vatten. Trettio tappra golfare bemästrade 
banan med blandade resultat. En del kanske skulle säga, ”Vi hade i alla fall tur med vädret”. En del 
kanske hellre såg fram till efterföljande middag på Hotell Kristina i Sigtuna, där 30 glada deltagare 
avnjöt en delikat middag. 
  
Årets vinnare av Bergsmannagolfen 2021: 
Allmänna klassen – Kristin Tollsten 
Damer seniorer – Maria Mueller 
Old girls – Kristina Mogard 
Herrar seniorer – Viktor Hellberg 
Oldboys – Lennart Öhnfeldt Morud 
Veteraner – Ola Carlström 
Seniora veteraner – Göran Gemmel 
Lagtävling – Amiralen, Anders o Kristin Tollsten  
 
 
 
Samarbeten, inbjudningar mm. 

Av förklarliga skäl har gängse samarbeten och inbjudningar inte varit aktuella under året. Vissa 
aktiviteter har dock förekommit, bl.a. var föreningens medlemmar inbjudna till BHV:s digitala 
Hindersmässa i februari 2022.  

 

Publikationer 

Föreningen har sedan 2018 publicerat ett Sommarblad och ett Vinterblad. Sedan 2020 är båda 
publikationerna helt digitala med Vinterbladet i februari och Sommarbladet i juli.  Föreningen har 
medverkat med nyheter i ”Bergsbladet” i 6 nummer av tidningen Bergsmannen.  

 

Västerås och Stockholm, 2022-02-23 

För styrelsen:  

 

Peter Samuelsson (ordf.) 

---------- o ---------- 


